Originale, Ravenna, Arch. Arciv., I. 4432, cart. 161 [A]. Sul
dorso, di mano del sec. XVII, si legge: « Conc(essio) cuiusdam lagunae
salinaru(m) / positae in fundo q(ui) uocatur de Roallo ». Misura mm.
223x645.

Regesti: Buzzi, Ricerche, p. 196, nota 4. Notizie della petizione
sono in: Tolosani, Chronicon, a cura di G. Rossini, p. 20, nota 2; Buzzi,
La Curia arcivescovile, 154, 179.

La pergamena ¢ danneggiata sul lato sinistro (rr. 1-4) ed ¢ lievemente
intaccata nel lato superiore. Il notaio ha lasciato in bianco lo spazio per
scrivere i confini delle saline.

[T In nomine Patris et"] Filii et Spiritus sancti. Anno Deo pro-
pitio pontificatus domni Leoni sumi pontificis et universalis pape in
apostolica sacratissima beati Petri s[ede] primo, sitque impera[ nte*]
domno Otone magno imperatore in Italia anno tertio, die vigesimo
quinto mensis iunii, indictione / [septima®], Ravenne. Domino sancto
et meritis beatissimo atque apostolico pater patruum, domno Petro
sancte catholice Ravennatis ecclesie ar[chiepiscop®lo, Laurentius ne-
g(otiator), filio quondam Ciprianus item negotiator, et [Elisa®]beth
que vocatur Lisa iugalis, necnon Teuzo qui vocatur Bonizo, filius quon-
dam Dominicus qui vocatur de Anna / [....... *] filiis et nepotibus
nostris. Facilis impetrandi via est, quociens beneficia a sancta vestra
Ravennate ecclesia, quod iuri eius non noceat, postulari, sed id sem-
per apostolatui vestro ordinare confidimus, ut facultate sancte cui Deo
autore presidetis ecclesie, vestro regimini augeri possit / magis quam
minui. Et ideo, securi de benivolentia vestra, suppliciter speramus uti
una longaria salinarum, cum vasis et morariis seu alita sua et cum
omnibus sibi pertinentibus, posita in fundamento qui vocatur de Sa-
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5 ollo. In terra fines: ab uno latere [... / ..°]. Que predicta longaria
salinarum Rainerius diaconus et Tetgrimo honorabili puero nepoti suo,
tam pro remedio anime sue quamque et pro remedio quondam me-
morie Tetgrimo et Angelrada, genitoribus de predicto Rainerio, / avii
autem de predicto Tetgrimo honorabili puero, per donationis cartulam
contulerunt in sanctam vestram Ravennatem ecclesiam, enfiteuticario
modo postulamus largiri. Nos qui super Laurentius negotiator, filius
quondam Ciprianus item negotiator, et Elisabeth que vocatur Lisa iu-
galis de omnem medietatem; / in alia vero medietatem Teucio qui
vocatur Bonizo, filius quondam Dominicus de Anna, seu filiis et ne-
potibus nostris, donec nos divinitas in hac luce iussit permanere, sub
denariorum duodecim pensione singulis quibusque indictionibus acto-
ribus sancte vestre Ravennatis ecclesie inferre debeamus. Ea vero con-
ditione prefixa ut suprascripta longaria salinarum nostris propriis ex-
pensis seu laboribus defensare et in omnibus meliorare Deo debeamus
adiutore. Nihilque de omni expensa quam inibi fecerimus ab actoribus
sancte vestre Ravennatis ecclesie in su/perius affixa pensione quoquo
modo reputari debeamus; nullaque tardietate aut neglecta, tam ad
inferendam suprascriptam pensionem, quamque ad meliorationem pre-
dicte saline facere debeamus, set ante nominatam pensionem omni

10 martio / mense infra indictione, sine aliqua excusatione aut dilata-
tione, actoribus sancte vestre Ravennatis ecclesie persolvere debeamus.
Et ne cuiquam presens preceptum, aut suprascripta longaria salinarum
alicui venandare seu transferre, aut in alio venerabili loco relinquere
/ audeamus per nullum ingenium vel argumentum, set nec aliquan-
do adversus sanctam vestram benefactricem nostram Ravennatem ec-
clesiam cuiquam contra iustitiam tractare aut agere nisi propria causa
si contigerit per iustitia tantummodo ventilare / audeamus. Quod si
in aliqua tardietate aut neglectu vel controversia inventi fuerimus extra
agere de his que superius affixis conditionibua, non solum de hoc
preceptum recadeamus, verum eciam daturi nos promittimus parti
sancte / vestre Ravennatis ecclesie, ante omnem litis initium aut in-
terpellionem, pene nomine auri ebrizo uncias duas. Et si non persol-
verimus multociens dictam pensionem infra biennium, ut leges cen-
seunt, tunc post pene solutionis licentia sit actoribus sancte vestre
Ravennatis ecclesie / nos exinde expellere et qualiter previderint or-
dinare. Set et post transitum nostrum quorum sit quando Domino
placuerit, tociens dicta longaria salinarum, cum omnibus que inibi a
nobis aucta facta meliorataque fuerint, ad ius dominiumque sancte /

15 vestre Ravennatis cui est proprietas revertatur ecclesia. Quam peti-
tionis nostre paginam Georgius notarius sancte vestre Ravennatis ec-
clesie scribendi rogavimus, in qua nos signum sancte Crucis fecimus,
testibusque a nobis rogatis obtulimus subscribendi, sub die mensis et
/ indictione suprascripta septima, Ravenne.

a) Rottura della pergamena. b) Lacuna di circa venti lettere al termine della
r. 4; id. all’inizio della r. 5.
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9. 967 aprile 17, Ravenna.

I papa Giovanni XIII e I'imperatore Ottone tengono un placito so-
lenne per giudicare la causa promossa da Pietro, arcivescovo di Ravenna,
contro il diacono Ranieri, accusato di aver derubato la chiesa ravennate e
di aver imprigionato lo stesso arcivescovo. Il diacono per la terza volta
non si ¢ presentato in giudizio e viene condannato al bando dall’impero
ed alla confisca dei suoi beni, dei quali ¢ investito arcivescovo. Sono
presenti numerosi feudatari, vescovi e giudici. Il placito & rogato dalla
cancelleria imperiale.

Originale, Ravenna, Arch. Arciv., E. 1896, cart. 26 [A].

Edizioni: Amadesi, ITI, 252, n. 26; Fantuzzi, II, 27, n. 12; Vesi,
Documenti, 1, 293; Borsieri, 762, nota 41; MGH, Diplomata, 1, 464, n.
340; Manaresi, I placiti, 11, 50, n. 155.